2020年 6月吉日

各位

松江地区商工会・商工会議所連携協議会

お客さまに安心して来店いただくための「 飲食店向け感染予防がんばるセミナー 」

当協議会では新型コロナウイルス感染症による経済活動停滞の復興を目的に、松江青年会議所・松江商工会

議所青年部と共に「松江ＧＥＮＫＩ夜市（げんきよいち）」を開催いたします。これは 6月 26日（金）から 11

月末まで松江市内各所でイベントを開催し、同時に期間中は当協議会が発行する「プレミアム飲食チケット」

を加盟店でご利用いただける企画となっております。

この加盟店登録・プレミアム飲食チケット発行に併せて、店舗が自主的に実施する感染予防の取り組みを応

援する「感染予防がんばる宣言」制度を松江市が創設いたします。加盟店登録にあたってはこの「感染予防が

んばる宣言」の実施と、当協議会が開催する衛生管理セミナーの受講が条件となります。

つきましては下記の通りセミナーを開催いたしますので、是非ご参加ください。

尚、島根県中小企業家同友会が主催した 5月 27日（水）、6月 16日（火）、22日（月）、23日（火）の衛生管

理セミナーを受講された事業所さまは改めて受講する必要はございません。

記

【開催スケジュール】

① 6月 30日（火）  9時 00分 ～ 11時 00分  松江商工会議所 2階大集会室 （定員 50名）

② 6月 30日（火） 14時 00分 ～ 16時 00分  松江市  美保関支所     （定員 40名）

③ 7月 2日（木）  9時 15分 ～ 11時 15分  松江テルサ 4階大会議室  （定員 50名）

④ 7月 7日（火）  9時 15分 ～ 11時 15分  テクノアークしまね 4階大会議室 （定員 40名）

⑤ 7月 7日（火） 14時 00分 ～ 16時 00分  東出雲町商工会   （定員 20名）

⑥ 7月 8日（水）  9時 00分 ～ 11時 00分  サンラポーむらくも 彩雲の間 （定員 40名）

⑦ 7月 8日（水） 14時 00分 ～ 16時 00分  まつえ南商工会 玉湯支所  （定員 20名）

※ 以降も順次開催を予定しています。

【講 師】 さんいん食まる 石橋 治 氏、松本 恵理 氏

【内 容】 １．微生物・ウイルスの基礎知識  ４．テイクアウト営業について

２．手洗いの方法と消毒液について ５．松江市の宣言店ガイドラインについて

３．ホール清掃・消毒方法  ６．質疑応答

【参加費】 無料

【その他】 必ずマスクを着用してご参加ください。着用がない場合は入室をお断りいたします。

複数店舗を経営される事業所さまは、どなたかがご参加いただけましたら各店舗の加盟店

登録が可能ですが、なるべく店舗単位で受講いただくことをお勧めいたします。

 セミナー受講は加盟店登録後でも可能ですが、なるべく早めに受講をお願いいたします。

本件担当 松江商工会議所 産業振興課 TEL：32-0505

申込書 管轄の商工会・商工会議所にＦＡＸしてください。（③、④、⑥は松江商工会議所まで）

まつえ北商工会：82-1407 ／ まつえ南商工会：66-3377 ／ 東出雲町商工会：52-2194 ／ 松江商工会議所：32-9471

【参加希望日（上記①～⑦の番号を記載）】

【事業所名】

【参加者氏名（定員把握のため、参加いただく方全員を記載）】

【連絡先（電話番号）】